АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Y5' » y«-it/-w>w2025 г.
г. Пологи

О внесении изменений и дополнений
в Устав Муниципального казённого учреждения «Центр культуры,

спорта и молодежи Пологовского муниципального округа»,
утвержденный Постановлением Администрации

Пологовского муниципального округа от 11 декабря 2023г. №5

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от
06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с целью
реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы, утверждённого
Президентом Российской Федерации 30 декабря 2023 г. № Пр-2610,
Администрация Пологовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Центр

культуры, спорта и молодёжи Пологовского муниципального округа»
изменения, изложив пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» в следующей
редакции:

- «Место нахождения Учреждения: 270608, Запорожская область,
Пологовский МО, г. Пологи, ул. Луначарского, д. 7. Почтовый адрес: 270608,
Запорожская область, Пологовский МО, г. Пологи, ул. Луначарского, д. 7».

2. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Центр

2

культуры, спорта и молодёжи Пологовского муниципального округа»
следующие дополнения:

2.1 . Пункт 4.7 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обеспечивать выполнение требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в оперативном управлении
(собственности) Учреждения;

2.2 Пункт 4.7 раздела 4 дополнить подпунктом 4.7.1 следующего
содержания:

«В области противодействия идеологии терроризма:
защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия

международных террористических организаций, сообществ и отдельных лиц;
повышение эффективности профилактической работы с лицами,

подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшим под
ее влияние;

формирование у населения Российской Федерации
антитеррористического сознания;

совершенствование мер информационно-пропагандистского характера
и защиты информационного пространства Российской Федерации от
идеологии терроризма;

развитие организационных и иных мер, направленных на повышение
результативности деятельности субъектов противодействия терроризму;

участие Учреждения в организации и проведении информационно­
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия
идеологии терроризма;

участие Учреждения в мероприятиях по профилактике терроризма
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
терроризма и экстремизма в границах Пологовского муниципального округа
Запорожской области».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава ПологовсквН** И* Il муниципального окр^г: А. А. Салмин

и скреплено печатью
) листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области

Л.Л.Салм
™|1ТРА(((1Я

•Вс кос
',У""'ИПЫЛЬПО1

ОКРУГ,!

полог